
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em14/11/2024. 

  

 

Edital nº 253/2024-PROGESP                                                                          Boa Vista-RR, 14 de Novembro de 2024. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela Portaria n.º 2508/2024 - DARH, de 31/10/2024, no uso de suas atribuições e em 
razão da indisponibilidade do sítio eletrônico do concurso, registrada às 15h45min do dia 12/11/2024 e 
ocasionada rompimento de fibra óptica que mantem a estrutura de internet provida pela Rede Nacional de 
Ensino e Pesquisa/RNP,        RESOLVE: 
 

1.  Retificar o Edital 250/2024-PROGESP, de 12/11/2024, que tornou público o resultado preliminar da prova 
de títulos, conforme abaixo: 
 

Onde se lê no item 2 do Edital 250/2024-PROGESP 
 

2. Para fundamentação dos Recursos, os candidatos poderão ter acesso a sua ata individual de 
pontuação curricular, quando solicitado até às 16h00min (horário do Estado de Roraima) do dia 
14/11/2024, pelo e-mail progespufrr2020@gmail.com . Na solictação, o candidato deverá anexar um 
documento oficial com foto (frente e verso) digitalizado em PDF (arquivo único) para o e-mail: - indicando 
o nº do Edital no assunto. As solicitações realizadas fora do horário e do dia estabelecido ou sem 
documento oficial não serão atendidas. 

 
 

Leia-se no item 2 do Edital 250/2024-PROGESP 
 

2. Para fundamentação dos Recursos, os candidatos poderão ter acesso a sua ata individual de 
pontuação curricular, quando solicitado até às 16h00min (horário do Estado de Roraima) do dia 
19/11/2024, pelo e-mail progespufrr2020@gmail.com . Na solictação, o candidato deverá anexar um 
documento oficial com foto (frente e verso) digitalizado em PDF (arquivo único) para o e-mail: - indicando 
o nº do Edital no assunto. As solicitações realizadas fora do horário e do dia estabelecido ou sem 
documento oficial não serão atendidas. 

 
 

Onde se lê nos itens 4 e 5 do Edital 250/2024-PROGESP 
 

4. Prazo para interposição de recursos: 13 e 14/11/2024 
5. Resultado dos Recursos: 18/11/202 

 
 

Leia-se nos itens 4 e 5 do Edital 250/2024-PROGESP 
 

4. Prazo para interposição de recursos: 18 e 19/11/2024 
5. Resultado dos Recursos: 22/11/2024 
 

 
2. Os demais itens permanecem inalterados 

 
 

Heloah Cândida Pedro Xavier 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 
 

mailto:progespufrr2020@gmail.com
mailto:progespufrr2020@gmail.com


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/11/2024

EDITAL Nº 829/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/11/2024 08:12 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A)

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3154736

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 829
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 14/11/2024 12b05f821c


